ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(сшгу)

ПРИКАЗ
мм шю ъАШи

г п г О внесении изменений в Приложение к приказу
от 19.12.2019 № 12598/1 «Об утверждении перечня тем
выпускных квалификационных работ и научных

I II руководителей обучающихся выпускного курса по
основной образовательной программе магистратуры I
(шифр ВМ.5628.*) «Социальная работа»»

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе от
15.10.2019 № 10111/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2019-2020 учебном
году», на основании п. 5s. 1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от
19.12.2019 № 12598/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5628.*) «Социальная
работа»» по направлению подготовки 39.04.02 «Социальная работа» изложить в
редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования
выпускного курса 2020 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания
настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ Соловьевой М.А.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

Г И
L J

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка председателя учебно-методической комиссии по УГСН
39.00.00 Социология и социальная работа Савина С.Д. от 12.03.2020 № 06/39-01-9.

Начальник Управления
образовательных программ / М.А. Соловьева

Приложение к приказу
начальника Управления образовательных программ

m-tsmansf)
Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и

рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5628.*)
«Социальная работа» по направлению подготовки 39.04.02 «Социальная работа»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Дорошенко
Марина Юрьевна

Г ендерная специфика
социального
обслуживания
населения

Григорьева Ирина
Андреевна, профессор,
Кафедра теории и
практики социальной
работы

Парфенова Оксана Анатольевна,
научный сотрудник,
Социологический институт РАН -
филиал Федерального
государственного бюджетного
учреждения науки Федерального
научно-исследовательского
социологического центра
Российской академии наук, шеф-
редактор, Журнал социальных

исследований Laboratorium,
Автономная некоммерческая
организация «Центр независимых
социологических исследований»

Социологический институт
РАН - филиал Федерального
государственного
бюджетного учреждения
науки Федерального научно-
исследовательского
социологического центра
Российской академии наук
РК 01-116-3346 от 2020-03-
04

2 Лоскутова
Александра
Сергеевна

Социальное
сопровождение
приёмньгх семей в
Санкт-Петербурге (на

Середа Василий
Михайлович, профессор,
Кафедра теории и
практики социальной

Коротенкова Румия
Галимджатовна, доцент, Кафедра
социальных технологий, Северо-
Западный институт управления -

Социологический институт
РАН - филиал Федерального
государственного
бюджетного учреждения

примере Центров
социальной помощи
семье и детям)

работы филиал Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения
высшего образования «Российская
академия народного хозяйства и
государственной службы при
Президенте Российской
Федерации», доцент, Санкт-
Петербургское государственное
автономное образовательное
учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский
государственный институт
психологии и социальной работы»

науки Федерального научно-
исследовательского
социологического центра
Российской академии наук
РК 01-116-3346 от 2020-03-
04

Миронова Юлия
Александровна

Совершенствование
предоставления мер
социальной
поддержки в Санкт-
Петербурге

Аллахвердова Ольга
Викторовна, доцент,
Кафедра теории и
практики социальной
работы

Колосова Галина Владимировна,
первый заместитель председателя,
Комитет по социальной политике
Санкт-Петербурга

Социологический институт
РАН - филиал Федерального
государственного
бюджетного учреждения
науки Федерального научно-
исследовательского
социологического центра
Российской академии наук
РК 01-116-3346 от 2020-03-

04

Молодцова Дарья
Владимировна

Развитие
добровольчества в
России (на примере
Санкт-Петербурга)

Бородкина Ольга
Ивановна, профессор,
Кафедра теории и
практики социальной
работы

Чечулин Алексей Викторович,
профессор, Кафедра
государственного и
муниципального управления,
Северо-Западный институт
управления - филиал Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения

Социологический институт
РАН - филиал Федерального
государственного
бюджетного учреждения
науки Федерального научно-
исследовательского
социологического центра
Российской академии наук

высшего образования «Российская
академия народного хозяйства и
государственной службы при
Президенте Российской
Федерации»

РК 01-116-3346 от 2020-03-
04

5 Наурзакова
Диана Адамовна

Профессиональный
имидж социальной
работы в СМИ Санкт-
Петербурга

Смирнова Анна
Николаевна, доцент,
Кафедра теории и
практики социальной
работы

Комарова Виктория Рамазовна,
руководитель направления, Санкт-
Петербургская благотворительная
общественная организация
«Перспективы»

Социологический институт
РАН - филиал Федерального
государственного
бюджетного учреждения
науки Федерального научно-
исследовательского
социологического центра
Российской академии наук
РК 01-116-3346 от 2020-03-
04

6 Раимдодова
Малика
Умедовна

Социальная
адаптация трудовых
мигрантов из
Таджикистана в
России

Бородкина Ольга
Ивановна, профессор,
Кафедра теории и
практики социальной
работы

Фионик Юлия Александровна,
старший методист, Отдел
методической и консультационной
работы в сфере социального
обслуживания семей и детей,
Санкт-Петербургское
государственное бюджетное
учреждение «Городской
информационно-методический
центр «Семья»

Социологический институт
РАН - филиал Федерального
государственного
бюджетного учреждения
науки Федерального научно-
исследовательского
социологического центра
Российской академии наук
РК 01-116-3346 от 2020-03-
04

7 Сусанти Виви Преодоление
бедности через
образование в
Индонезии

Первова Ирина
Леонидовна, профессор,
Кафедра теории и
практики социальной
работы

Минина Ксения Владимировна,
доцент, Кафедра прикладной
социальной психологии и
конфликтологии, Санкт-
Петербургское государственное
автономное образовательное
учреждение высшего образования

Социологический институт
РАН - филиал Федерального
государственного
бюджетного учреждения
науки Федерального научно-
исследовательского
социологического центра

«Санкт-Петербургский
государственный институт
психологии и социальной работы»

Российской академии наук
РК 01-116-3346 от 2020-03-
04

Устинова Юлия
Романовна

Деятельность
специалистов по
социальной работе по
урегулированию
семейных споров

Аллахвердова Ольга
Викторовна, доцент,
Кафедра теории и
практики социальной
работы

Григорова Зинаида Николаевна,
руководитель психологической
службы, Благотворительный фонд
«Центр социальной адаптации
святителя Василия Великого»,
доцент, Кафедра общей и
прикладной психологии,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский
государственный педиатрический
медицинский университет»
Министерства здравоохранения
Российской Федерации

Социологический институт
РАН - филиал Федерального
государственного
бюджетного учреждения
науки Федерального научно-
исследовательского
социологического центра

Российской академии наук
РК 01-116-3346 от 2020-03-
04

Федотова
Надежда
Александровна

Социальная
реабилитация
молодых инвалидов с
тяжелыми
множественными
нарушениями
развития

Первова Ирина
Леонидовна, профессор,
Кафедра теории и
практики социальной
работы

Жукова Татьяна Николаевна,
директор, Санкт-Петербургское
государственное бюджетное
учреждение социального
обслуживания населения «Центр
социальной реабилитации
инвалидов и детей-инвалидов
Невского района Санкт-
Петербурга»

Социологический институт
РАН - филиал Федерального
государственного
бюджетного учреждения
науки Федерального научно-
исследовательского
социологического центра
Российской академии наук
РК 01-116-3346 от 2020-03-
04